PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG
               ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP: 39290-000
____________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 040/2023

LEILÃO Nº 002/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o resultado do julgamento do PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO NO 040/2023, LEILÃO  NO 002/2023, cujo objeto é a venda de bens

considerados inservíveis para a Administração, a favor dos arrematantes abaixo:

LOTE
DESCRIMINAÇÃO V. INICIAL

R$

V. FINAL

R$ NOME / ENDEREÇO ARREMATANTE

01

MICROONIBUS MARCOPOLO,/VOLARE, W9, 18 LUGARES, ANO 2011, PLACA – HLF

– 6260 – CHASSI:  93PB40EEPBC036119

40.000,00 85.500,00 Arrematante: Vanio da Silva Prates – CPF: 050.817.476-70 – RG: MG-120.67.536 –

endereço: Rua Quatorze n° 150 – Bairro: Residencial Sul, Montes Claros – MG, CEP:

39.407-055 – Telefone: (38) 98864-2864

02

MICROOONIBUS, IVECO – WAYCLASS MASCARELLO – 29 LUGARES , ANO 2016,

PLACA PYG-4379 – CHASSI:  93ZL68C01G8469384

30.000,00 30.000,00 Arrematante: Célio Batista da Silva – CPF: 061.203.566-22 – RG: MG-13.200.173,

endereço: Av. Deputado Plinio Ribeiro n° 3.979, Bairro: Santo Antônio II – Montes

Claros – MG, CEP: 39.400-000 – Telefone: (38) 99893-8520

03

MICROONIBUS, IVECO – ESCOLAR , CITY CLASS 70C NEOBUS, 30 LUGARES , ANO

2012/2013, PLACA NXX-1892 – CHASSI: 93ZL68C01D8446300

30.000,00 30.000,00 Arrematante: Célio Batista da Silva – CPF: 061.203.566-22 – RG: MG-13.200.173,

endereço: Av. Deputado Plinio Ribeiro n° 3.979, Bairro: Santo Antônio II – Montes

Claros – MG, CEP: 39.400-000 – Telefone: (38) 99893-8520

04

ONIBUS SCANIA JUM BUS 360 ANO 1999, PLACA GXH-5154 – CHASSI:

9BSK6X2BFW3506036 Não vendido Não vendido

05

ONIBUS MERCEDEZ BENZ - , ANO 1991, PLACA GVP-1302 – CHASSI:

9BM384088MB908728

3.000,00 3.500,00 Arrematante:  Ivonildo Alves de Oliveira – CPF: 492.100.176-68 – RG: 3.891.662 –

endereço: Rua Topázio n° 461 – Bairro; Padre Eustáquio – Itaúna – MG, CEP:

35.680-155 – Telefone: (37) 99808-3903

06
FIAT/DOBLO RONTAN AMBULANCIA – 1.4 - ANO 2012, PLACA NXX-0995 – CHASSI:

9BD223153C2026037
Não vendido Não vendido

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG
               ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP: 39290-000
____________________________________________________________

07

FIAT/DOBLO,  RONTAN AMBULÂNCIA - ANO 2013, PLACA OPQ-8958 -  CHASSI:

9BD223153D2031590 (SUCATA) Não vendido Não vendido

08

FIAT/DOBLO, PASSAGEIRO 1.8 – ESSENCE – 07 LUGARES -  ANO 2015/2016, PXN –

1015  - CHASSI: 9BD11960SG1133166

12.000,00 12.000,00 Arrematante: Thiago Manoel Fonseca de Freitas – CPF: 079.704.166-40 – RG: MG-

15.078.478 – endereço: Av. Antonio Lafetá Rebelo n° 1.097 – Bairro: Monte

Carmelo – Montes Claros – MG, CEP: 39.402-745 – Telefone: (38) 99735-7701

09

CAMINHONETE S10 – CHEVROLET CD RODEIO – COR PRATA, ANO 2010/2011,

PLACA HLF-4985  CHASSI: 9BG138VJ0BC438321

25.000,00 25.000,00 Arrematante: Germax Representações Ltda – CNPJ: 86.608.262/0001-59,

endereço: Av. Mestra Fininha Silveira n° 2.637 – Apto. 102 – Bairro: Morada do Sol,

Montes Claros – MG, CEP: 39.403-222 – Telefone: (38) 99870-0022

10

CAMINHONETE L200, TRINTON SPORT, GLS, RODA DE LIGA, COR BRANCA -  ANO

2017,  - PLACA QNQ-7636 – CHASSI: 93XSJKL1TJCH04939 Não vendido Não vendido

11

CAMINHONETE L200, TRITON, CD SPORT,  COR PRATA -  ANO 2017, PLACA QMQ-

6402 – CHASSI: 93XXNKB8TJCH31647 Não vendido Não vendido

12

CAMINHONETE TRITON SPORT, HPE TOP -  ANO 2017/2017, PLACA PZU-1863 CHASSI:

93XTYKL1THCH02822 Não vendido Não vendido

13

GOL VW TL MCV – COR BRANCA -   ANO 2018/2019, PLACA QNZ-6360 – CHASSI:

9BWAG45U0JT113567

12.000,00 20.000,00 Arrematante: José Maria de Paula Filho – CPF: 018.629.176-04 – RG: MG-14.479.352

– endereço: Rua Madureira n° 110 – Bairro: São Bernardo  - Belo Horizonte – MG,

CEP: 31.741-325 – Telefone: (31) 99644-9552

14

GOL VW TL MBV, - COR BRANCA - ANO 2017/2018, PLACA QMQ-6397 – CHASSI:

9BWAB45U1JT008809

13.000,00 15.500,00
Arrematante: José Maria de Paula Filho – CPF: 018.629.176-04 – RG: MG-14.479.352

– endereço: Rua Madureira n° 110 – Bairro: São Bernardo  - Belo Horizonte – MG,

CEP: 31.741-325 – Telefone: (31) 99644-9552

15

GOL SPECIAL MB, ANO 2014/2015, PLACA PVQ-3379 – SUCATA

9.000,00 9.000,00

Arrematante: Thiago Manoel Fonseca de Freitas – CPF: 079.704.166-40 – RG: MG-

15.078.478 – endereço: Av. Antonio Lafetá Rebelo n° 1.097 – Bairro: Monte

Carmelo – Montes Claros – MG, CEP: 39.402-745 – Telefone: (38) 99735-7701

16

GOL TL MCV, ANO 2017/2018, PLCA QND-2846

12.000,00 15.500,00

Arrematante:  Cláudio Márcio Filho – CPF: 717.456.536-00 – RG: 4.736-176 –

endereço: Rua Amazonas n° 113 – Bairro: Planalto – Francisco Sá – MG, CEP:

39.580-000 – Telefone: (38) 99982-7879

17

FIAT UNO ATTRACTIVE1.0 – COR BRANCA -  ANO 2019/2020, PLCA - QUR-0946 –

CHASSI: 9BD195A4ZL0869240

20.000,00 22.500,00
Arrematante:  Cláudio Márcio Filho – CPF: 717.456.536-00 – RG: 4.736-176 –

endereço: Rua Amazonas n° 113 – Bairro: Planalto – Francisco Sá – MG, CEP:

39.580-000 – Telefone: (38) 99982-7879

18

FIAT STRADA, ANO 2018/2018, PLACA PUE-9377 – CHASSI:___________________

28.000,00 28.000,00

Arrematante:  Cláudio Márcio Filho – CPF: 717.456.536-00 – RG: 4.736-176 –

endereço: Rua Amazonas n° 113 – Bairro: Planalto – Francisco Sá – MG, CEP:

39.580-000 – Telefone: (38) 99982-7879

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG
               ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP: 39290-000
____________________________________________________________

19

MOTOCICLETA HONDA, XLR125ES, ANO 2002, PLACA GZY-4880 – CHASSI:

9C2JD17202R026850

1.000,00 2.400,00 Arrematante: Geraldo Charlei Gonçalves Oliveira – CPF: 717.385.336-20 – RG: MG-

4.734.676 – endereço: Av. Mestra Fininha n° 2.637 – Apto. 102 – Bairro: Morada do

Sol, Montes Claros – MG, CEP: 39.403-222 – Telefone: (38) 99870-0022

20

LOTE DE SUCATA COM CHASSI DE TRATOR DE STEIRA

FIAT(SUPORTE, ROLETES, MOLAS TENSORAS, MOTOR, RADIADOR E OUTROS Não vendido Não vendido

21

LOTE DE SUCATA COM CHASSI DE TRATOR DE PNEU,CARCAÇA TRASEIRA, CAIXA E

OUTROS

5.000,00 6.400,00 Arrematante: Borges de Oliveira e Sarmento Ltda – CNPJ: 12.441.774/0001-37 –

endereço: Av. Governador Magalhães Pinto n° 6300 A – Bairro: Jardim Primavera

– Montes Claros – MG, CEP: 39.404-166 – Telefone: (38) 99970-2888

22
UMA CADEIRA ODONTOLOGICA COM SUPORTE E BEBEDOURO.

Não vendido Não vendido

23

LOTE DE SUCATA COM CADEIRAS, CPU DE COMPUTADOR, JOGOS DE MESA E

OUTROS

1.000,00 1.000,00 Arrematante: Thiago Manoel Fonseca de Freitas – CPF: 079.704.166-40 – RG: MG-

15.078.478 – endereço: Av. Antonio Lafetá Rebelo n° 1.097 – Bairro: Monte

Carmelo – Montes Claros – MG, CEP: 39.402-745 – Telefone: (38) 99735-7701

Uma vez que, todos os bens foram arrematados à vista, autorizo a entrega dos

documentos necessários para a realização das transferências.

São Romão/MG., 27 de julho de 2023.

Marcelo Meireles de Mendonça.

Prefeito Municipal.

	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 040/2023